Al dorso:

Pnerto. Era 1336. Año 1298. Cassas. L.º 1. N.º 3.

Dexacion que yzo don Diego Lopez de Aro de unas casas que tenia en Puerto. Fue nieto de Don Diego el Bueno. Llámase aquí señor de Vizcaya.

133)

4-III-1298

1032 18

5-V)-1299

Don Fernando, Rey de Castilla confirma carta del rey D. Sancho su padre por la que se hacia donación al monasterio de Sta. M.^a de Nájera, de las villas de Cueva Cardiel y Almendar.

«Sepan cuantos esta carta vieran Como nos Don Fernando por la gracia de Dios Rey de Castilla... e Señor de Molina, viemos una carta del Rey Don Sancho mio padre que Dios perdone fecha en esta guisa.

Sepan cuantos ésta carta vieren como Nos Don Sancho por la gracia de Dios Rey de Castilla... e Señor de Molina, viemos carta del Emperador Don Alfonso en esta guisa.

In Xristi nomine. Inter cetera virtutum potentia Elemonisa maxime commendatur dicente Domino: sicut aqua extiguit ignem ita helemosina extinguit peccatum. Eapropter ego Aldefonsus imperator una cum uxore mea imperatrice Belengaria facio cartam confirmatio- nis Ecclesie Sancte Marie de Naigera et vobis priori Domno Arnulfo, successoribusque vestris necnon et monachis ibi Deo servientibus tam presentibus quam futuris de illis duabus villis que vocitantur Cova Cardel et villa Almondar quod dedit Rex Garcia in prima fundatione Sancte Marie ut ab hac die possideatis et habeatis eas iure hereditario in perpetuum cum omnibus directuris et pertinentiis earum et cum suo monasterio Sancti Pelagii. Quod non perget in ffonsado neque in apellido, non pectent fonsaderam nec montagio nec manariam et habeat foro illorum yuveros, annutuba, duos solidos; et qui unum bovem habuerit unum solidum et unusquisque X.^{em} fornazos en emperada et duos colodros de vino et inter duos casados unum carne- rium annale. Et mulieres que fuerint vidue non pectent annutuba sed unaquaque pectet quinque fornazos et singulos colodros de vino, et inter quattuor unum carnerium. Et si habuerint filios non pectent magis. Et illi barraganas qui non habuerint patrem nec matrem non pectent magis quam una vidua usque ffaciant nupcias et postquam fecerint sint escusados uno anno. Et de homicido et de calumpnia pectent medium. Et si quis petierit iudicum pro aliqua causa, donet ffidores de suo consilio et cum illis compleat. Et ego Imperator Aldefonsus cum mea uxore Belengaria ingenuo et quito Covacardel et Villa Almondat ad Ecclessiam Sancte Maria de Naigera cum exitibus et introitibus, montibus, padulis, fontibus, molendinis. Et sunt duas divisas una de lignis et altera de herbis. Et mando et solto ut totum ganadum de Covacardel et de villa Almondar quod pergent absolute et liber in totas partes pascendo et bibendo usque ubi potuerint alcançare herbas et aquas et bibendo. Et illi homines de Covacardel et de Villa Almondar laborent unum diem in arare at unum in sseminare et unum in ssegar et unum in trillar et dent illis panem et vinum et carnem et cetera que propter vocem incartacionis retemptata fuerint ab omni Regali in petitione absolveto et vobis possidendas in perpetuum iure hereditario confirmo. Si quis vero ex nostro genere vel alieno hoc meum factum et affirmatum usu temerario infringere temptaverit sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore dampnatus et insuper pectet regie parti mille morabetinos et hoc meum factum semper maneat firmum. Facta carta in Carrione Era M.^a C.^a LXXX.^a V.^a Kalendas Augusti. Imperante Aldefonso imperatore Toleto... Ego Imperator Aldefonssu hanc cartam quam fieri iussi proprio robore confirmo. Rey Sancius de Navarra cfs.